Вестник
Администрации и Думы Речушинского СП№69 от 27.01.22

4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА
РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	                                       Р Е Ш Е Н И Е  № 156

От «27» января  2022 г.
Речушинское сельское  поселение
«О согласовании перечня имущества
подлежащего передаче в муниципальную
собственность Речушинского МО»
       Рассмотрев перечень имущества, подлежащего передаче в собственность Речушинского муниципального образования направленный Мэром Нижнеилимского района ( исх. № 1-14/124 от 17.01.2022 г). Дума Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА
       Предложенный к передаче перечень имущества не согласовывать:
1. Водопроводная  башня, назначение : сооружения водозаборные, площадь 2 кв.м., адрес ( местонахождение) объекта: Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Речушка, сооружение №4. Кадастровый ( условный ) номер: 38:12:140101:1085;
2.Артезианская скважина №2, , назначение : сооружения водозаборные, глубина 90 м., адрес ( местонахождение) объекта: Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Речушка, ул. 2-я Школьная, сооружение №1а. Кадастровый ( условный ) номер: 38:12:140101:1126;
3. Артезианская скважина №1, , назначение : сооружения водозаборные, глубина 110 м., адрес ( местонахождение) объекта: Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Речушка, ул. 1-я Школьная, сооружение №1а. Кадастровый ( условный ) номер: 38:12:140101:1127;
Глава  Речушинского
муниципального образования                                                   С.Ю. Бянкина

                                           Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА
РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Речушка, ул .Пионерская д.19 тел/ факс .8 395 666 94 44
РЕШЕНИЕ
от 27 января 2022 г. № 157
Речушинское сельское поселение

«Об утверждении перспективного Плана работы Думы
Речушинского сельского поселения на 2022 год »

       Заслушав и обсудив вопросы для плана работы Думы Речушинского сельского поселения на 2022 год, представленные Главой речушинского сельского поселения Бянкиной С.Ю., Дума Речушинского сельского поселения

РЕШИЛА:

       Утвердить перспективный план работы Думы Речушинского сельского поселения на 2022 год согласно приложению.

Глава Речушинского
сельского поселения                                        С.Ю. Бянкина

Приложение
к Решению Думы Речушинского
муниципального образования
Нижнеилимского района
От «27» января 2022 г. № 157

ПЛАН РАБОТЫ
ДУМЫ Речушинского сельского поселения на 2022 год

	№
	Дата рассмотрения вопроса
	Наименование
	Ф.И.О. должность докладчика

	1
	январь
	1. Об  утверждении перспективного плана работы Думы Речушинского сельского поселения на 2022 год.

3. О подготовке к сходу граждан в Речушинском сельском поселении
	1. Бянкина С.Ю.
 Глава Речушинского сельского поселения

	2
	февраль
	1. О подготовке к сходу граждан в Речушинском сельском поселении

2. Информация о работе главы Речушинского сельского поселения за 2021 год
	1. . Бянкина С.Ю.
Глава Речушинского сельского поселения

2 . Бянкина С.Ю.
Глава Речушинского сельского поселения

	3
	март
	1. Отчет об исполнении бюджета Речушинского сельского поселения за 2021 год

2. Отчет о выполнении программы социально – экономического развития Речушинского сельского поселения за 2021 год

3. Учеба депутатов
	1. Распутина Л.Л.
 в/ специалист
администрации Речушинского СП

2. Бянкина С.Ю.
Глава Речушинского сельского поселения

3. Квартина К.Г.
 Зам. председателя Думы

	4
	апрель
	1.Об исполнении бюджета за I квартал 2022 года

2. О внесении изменений и дополнений в бюджет 2022 г.

3. О подготовке мероприятий по благоустройству Речушинского сельского поселения
	1.Распутина Л.Л .
 в/ специалист
администрации Речушинского СП

2. Распутина Л.Л.
 в/ специалист
администрации Речушинского СП

3. Куроченко  Н.Н. специалист по муниципальному хозяйству Речушинского СП

	5
	май
	1.Об  итогах отопительного сезона 2021-2022 гг.  и подготовка к отопительному сезону 2022-2023гг.
	1. Куроченко  Н.Н. специалист по муниципальному хозяйству Речушинского СП

	6
	июнь
	1.О ходе работ по подготовке школы и детского сада к новому учебному году

2. О внесении изменений и дополнений в бюджет Речушинского сельского поселения  на 2022 г.
	1. Куроченко  Н.Н. специалист по муниципальному хозяйству Речушинского СП

2. Распутина Л.Л.
 в/ специалист
администрации Речушинского СП

	7
	июль
	1.Об исполнении бюджета за 6 месяцев 2022 г.

2. О ходе подготовки  ко  Дню поселка

	1.Распутина Л.Л.
 в/ специалист
администрации Речушинского СП

2.Администрация Речушинского сельского поселения
КДЦ «Каскад»

	8
	август
	1.О ходе подготовки к отопительному сезону 2022-2023 гг.

2. О готовности школы и д/сада к новому учебному году
	1.Куроченко Н.Н. специалист по муниципальному хозяйству Речушинского СП

2. Куроченко Н.Н. специалист по муниципальному хозяйству Речушинского СП

	9
	сентябрь
	1.Об итогах работ по подготовке предприятий к отопительному сезону 2022 -2023 гг.

2. О внесении изменений и дополнений в бюджет Речушинского СП  2022 г.
	1. Куроченко Н.Н. специалист по муниципальному хозяйству Речушинского СП

2. Распутина Л.Л.
в/ специалист
администрации Речушинского СП

	10
	октябрь
	1. Об исполнении  бюджета за 9 месяцев 2022 года.
	1. Распутина Л.Л.
 в/ специалист
администрации Речушинского СП

	11
	ноябрь
	1.О рассмотрении проекта бюджета Речушинского сельского  поселения на 2023 год

2. О подготовке к Новому году

	1. Распутина Л.Л.
 в/ специалист
администрации Речушинского СП

2.Администрация Речушинского сельского поселения
Депутаты Думы
КДЦ «Каскад»

	12
	декабрь
	1. О бюджете поселения на 2023 год

	1. Распутина Л.Л.
 в/ специалист
администрации Речушинского СП

Глава Речушинского
сельского поселения                                                                  С.Ю. Бянкина

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА
РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	                                       Р Е Ш Е Н И Е  № 158

От «27» января  2022 г.
Речушинское сельское  поселение
«О согласовании к передачи жилого дома
в муниципальную собственность Речушинского МО»

       Рассмотрев договор дарения жилого дома в безвозмездное пользование   Речушинскому муниципальному образованию направленный заместителем начальника дороги по взаимодействию с органами власти ( исх. № 17152/ВСЖД  от 07.12.2021 г). Дума Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

       Предложенный к передаче двухквартирный дом, назначение: жилое, 1- этажный, общая площадь 219,2 кв.м, инв. № 6494. Находящийся по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, пос. Речушка, ул. Железнодорожная, д.10 не согласовывать.
        В связи с тем, что муниципальный жилой фонд распределяется по очереди распределения жилья (категории малоимущих и нуждающихся). Жилой  дом требует капитального ремонта.
Глава  Речушинского  муниципального образования                                                   С.Ю. Бянкина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.01. 2022 г.  № 6
п. Речушка

«О создании органа внутреннего
 муниципального финансового
контроля в новой редакции»

В соответствии с внесением Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» изменений в часть 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования нормативного регулирования деятельности органа внутреннего муниципального контроля, руководствуясь Уставом Речушинского муниципального образования, Администрация Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать орган внутреннего муниципального финансового контроля.
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить следующий состав должностных лиц органа внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляющих контрольную деятельность:
- Куроченко Н.Н. – ведущий специалист Администрации Речушинского сельского поселения;
- Короткова Н.А. – ведущий специалист Администрации Речушинского сельского поселения;
- Медведева О.Е. – ведущий специалист Администрации Речушинского сельского поселения.
3.  Органу внутреннего муниципального финансового контроля осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии с федеральными стандартами:
- «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 года № 95;
- «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 года № 100;
- «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 года № 208;
- «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 года № 1095;
- «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 года № 1235;
- «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 года № 1237;
- «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1478.
4.  Признать утратившим силу:
- постановление Администрации Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района от 12.08.2015 г. № 51 «О создании органа внутреннего муниципального финансового контроля»;
5. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Речушинского  муниципального образования», а также на официальном сайте администрации Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль   за исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

Глава Речушинского
муниципального образования                                                С.Ю.Бянкина

Исп.: Распутина Л.Л.

[image: ]

image1.png
NPOPUNIAKTUKA KOPOHABMPYCA

COB/MIOAEHHE OBbI4HbIX 14 IPOGUIAKTUKM CE30HHBIX 3ABO/IEBAHMI MEP
TUIMEHBI CNOCOBHO OBE3OMACUTD OT PACTIPOCTPAHEHMSA BUPYCA:

CTAPAVATECH HE TEPETb [/A3A U HE

I ‘ TPOTATb PYKAMU HOC U POT

V3BETAVITE NIPUBETCTBEH-

HbIX PYKOTIOXATUH M

TIOLIENVEB B UIEKY YALLEE MOMTE PYK¥ WM 0B-
PAGATBIBAVITE VX CIIUPTOCO-
JEPKALL/M AHTVCENTHKOM M
TIPOTUPAVITE FADKETbI

NA

TPV KALLTE
W YUXAHUM
TOAL3YATECH
o HOCOBbIMM
TUIATKAMM
YALLEE MPOBOZUTE [JOMALLHIOI0
YEOPKY 1 MCTIO/b3YHATE TO/IbKO

[EPXVTECh HA PACCTORHM OT
TIOLIEN, Y KOTOPbIX HABIOJAETCA
KALIETb WY MOBLILLEHA TEMITE-

YMCTYIO nocyay

EC/V YYBCTBYETE, 4TO 3ABO/IENN, MPOKOHCY/IBTH- PATYPA. EC/I1 OHM XMBYT C BAMM,
PYVITECH C BPAYOM M HE 3AHUMAHTECH CAMO/IEYE- BbIJENWTE 118 HUX OTAENbHYIO
HVEM - 3T0 NOMOXET M3BEXATb OCTIOXHEHMI KOMHATY 1 BbI3OBMTE BPAYA